
W czwartek, 23 sierpnia 2012 r. w głównej
siedzibie Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii
Kredytowej przy 100 McGuinness Blvd. odbyło
się spotkanie przedstawicieli Zarządu, Komisji
Nadzorczej oraz Rady Dyrektorów Naszej Unii
z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Spraw
Zagra nicznych RP, panem Januszem Ciskiem.
Minister Cisek odpowiedzialny jest w swoim
resorcie za sprawy konsularne oraz współpracę
z Polonią na całym świecie. 

Po powitaniu, nasz dostojny gość wysłuchał
krótkiej prezentacji na temat historii i dnia
dzisiejszego Naszej Unii. Minister Cisek, który
mieszkał w Nowy Jorku przez kilkanaście lat
zaznaczył, że był wówczas członkiem P-SFUK
i że jest pod wrażeniem olbrzymich zmian,
jakie zaistniały w naszej instytucji od czasu
jego wyjazdu z USA. Z kolei podczas swojego
wystąpienia, minister Cisek przedstawił plany
rozwoju współpracy polskiego MSZ z Polonią

na całym świecie, a w szcze gólności w Ameryce
Północnej. Zaznaczył on, że zmiana w
dynamice imigracji Polaków do USA i Kanady
wymaga nowego podejścia do tej współpracy
ze strony MSZ. Minister Cisek wspomniał też
o potrzebie zacieśnienia współpracy pomiędzy
poszczególnymi organizacjami polonijnymi
oraz o potrzebie i możliwościach zapew nienia
Polonii wywierania większego wpły wu na
życie polityczne w USA.

Na zakończenie wizyty koordynowanej
przez panią Marzenę Wojczulanis, minister
Cisek odwiedził oddział P-SFUK znajdujący się
w budynku siedziby głównej Naszej Unii.
Bezpośrednio po spotkaniu, nasz dostojny
gość udał się do Chicago gdzie planował
spotkać się z lokalnymi organizacjami
polonijnymi oraz odwiedzić jeden z
tamtejszych oddziałów Naszej Unii.
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Szanowni Państwo,

Minione miesiące przy -
niosły wiele pozytyw -
nych zmian i ulepszeń
w Naszej Unii. W lecie
rozpo czę  liśmy prace
przy go towawcze w bu -
dyn ku, który będzie
mieścił nasz nowy
oddział na Staten Island. Decyzję o utworzeniu tego
oddziału podjęliśmy na podstawie opinii Członków
Naszej Unii, wnikliwej analizy statystycznej danych
środowiskowych oraz rozmów z  polonijnymi
mieszkańcami i przedsiębiorcami z tej dzielnicy.
Mamy nadzieję, że dzięki otwarciu tego oddziału,
będziemy mogli jeszcze lepiej slużyc naszej Polonii
w tym rejonie.

Poza rozwijaniem naszej infrastruktury, stale
ulepszamy i rozszerzamy wachlarz produktów i
usług oferowanych Członkom Naszej Unii. W lecie
wdrożyliśmy usługę zdalnego deponowania
czeków dla właścicieli polonijnych biznesów.
Usługa ta pozwala im na deponowanie czeków za
pomocą specjalnego skanera bez potrzeby
opuszczania swojego biura, zaoszczędzając im w
ten sposób czas i pieniądze. Obecnie pracujemy
nad udostępnieniem podobnej usługi dla
użytkowników naszej Bankowości Mobilnej. Dzięki
niej, posiadacze telefonów komór kowych będą
mogli deponować czeki na swoje konto bez
konieczności udawania się do któregokolwiek z
naszych oddziałów. Niedawno wprowadziliśmy
również kolejne ulepszenie aplikacji Bankowości
Mobilnej P-SFUK – jej użytkownicy mogą już
korzystać z popularnej usługi płatności rachunków.
Dzięki niej, Członkowie Naszej Unii mogą
dokonywać tych płatności za pomocą telefonu
komórkowego z dowolnego miejsca, nawet jeśli nie
mają połączenia z internetem.

Nie ustajemy również we wprowadzaniu

Od Rady Dyrektorów
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Rosnąca liczba obecnych Członków miesz kających
na Staten Island oraz sukce sywnie powiększająca
się Polonia na tym obszarze były głównymi
powodami podjęcia decyzji o otworzeniu
kolejnego, 16 już oddziału Naszej Unii.

Otwarcie kolejnej placówki P-SFUK, tym
razem w metropolii nowojorskiej, jest efektem
dynamicznego rozwoju Naszej Unii. Rezultatem
wkroczenia w tą ambitną fazę rozwoju, którą
Nasza Unia rozpoczęła w 2008 r. jest otwarcie
7 nowych placówek, z ogólnym bilansem 16
nowoczesnych oddziałów, działających w trzech
stanach: New York, New Jersey and Illinois.

Oddział na Staten Island będzie składać się
z 2 stanowisk kasjerskich oraz 2 stanowisk

obsługi klienta, przeznaczonych do otwierania
kont, składania wniosków pożyczkowych, itp. 

Oddział na Staten Island będzie różnił się od
innych, ponieważ będzie on dużo mniejszy.
Powierzchnia oddziału jednak nie oznacza
jakichkolwiek ograniczeń jeśli chodzi o
możliwość lub rodzaje przeprowadzanych
transakcji.  Wręcz przeciwnie,  używajac odpo -
wiedniej techno logii będziemy w stanie
przeprowadzać transakcje szybciej i sprawniej.
Dodatkowo bankomat, który zainstalujemy  w tym
oddziale, będzie jednym z pierwszych, mających
wbudowane opcje dokonywania depozytów
czeków lub gotówki bez używania kopert. Kopie

Min. Janusz Cisek z przedstawicielami Rady Dyrektorów i Komisji Nadzorczej P-SFUK

Kolejny Oddział Naszej Unii Już Wkrótce
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wpłaconych czeków będą automa tycznie drukowane
na rachunku podsumowującym transakcję. 

Dogodna lokalizacja, przy głównej ulicy
handlowej, gdzie przebiegają linie komunikacji
miejskiej, pozwoli na łatwe dotarcie naszym
niezmotoryzowanym klientom nawet z dalej
oddalonych zakątków Staten Island.

Z niecierpliwością oczekujemy otwarcia naszego
16-tego oddziału na Staten Island i liczymy na duży
sukces! Wielkie otwarcie planowane jest już w
listopadzie br. Do momentu otwarcia oddziału,
mieszkańcy Staten Island mogą korzystać z usług
Oddziału Mobilnego, który jest  dostepny  w każdą
sobotę, w godz. 9:00 – 15:00 czasu lokalnego, na
parkingu przyszłego oddziału, zlokalizowanego
pod adresem:

Hylan-Seaver Mall

1919 Hylan Blvd

Staten Island, NY 10305

Serdecznie zapraszamy na uroczyste otwarcie i
do korzystania z usług naszego najnowszego oddziału,
którego dzień otwarcia zostanie ogłoszony wkrótce. 
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Nie Daj Się Nabrać Na Kredyt Na 0%
Zakup samochodu może okazać się trudnym
przedsięwzięciem; wybór marki i modelu to
dopiero miły początek. Potem następują nego -
cjacje cenowe, rabaty, decyzje jaką wpłacić zali -
czkę, najlepsze dostępne oprocentowanie
kredytu itp. W końcu, gdy już prawie wszystko
jest dopięte na “ostatni guzik,” dealer oferuje
specjalny kredyt na 0% APR. Brzmi zbyt pięknie
by było możłiwe, prawda? I tak właśnie jest.

Finansowanie na 0% APR oferowane przez
dealera samochodowego nie jest oferowane bez
warunków – w tym przypadku nie można sko -
rzystać z rabatu. Jeśli skorzystasz z kredytu na
samochód, oferowanego obecnie przez P-SFUK
z oprocentowaniem już od 2,29% APR, możesz
zapłacić za swój samochód znacznie mniej,
nawet biorąc pod uwagę płacone odsetki. Weźmy
pod uwagę następujący przykład.

Załóżmy, że kupujesz nowy samochód wart
$25000. Producent lub dealer oferuje Ci rabat w
wysokości $2000 lub kredyt na 0% bez rabatu.
Jeżeli zaakceptujesz ofertę kredytu na 0%, Twój
ostateczny koszt zakupu pozostaje w kwocie

$25000. Jeśli jednak zdecydujesz się przyjąć rabat
od producenta, cena zakupu spada do $23000.
Nawet jeśli wówczas sfinansujesz pełną cenę
zakupu pojazdu, bez płacenia zaliczki, i weźmiesz
w Naszej Unii 5-letni kredyt na samochód z
oprocentowaniem w wysokości 2,79% APR, Twój
całkowity koszt zakupu wyniesie ok. $24660.
Jeśli zdecydujesz się na kredyt 3-letni, możesz
zakwalifikować się na oprocentowanie w
wysokości 2,29% APR. W tym przypadku Twoje
oszczędności będą jeszcze wyższe, gdyż pełny
koszt zakupu wyniesie ok. $23832.

Jeżeli planujesz kupno samochodu na kredyt,
przelicz sobie wszystko sam i nie daj się nabrać
na ofertę kredytu na 0% APR. 
APR = Annual Percentage Rate. Uzyskana stopa procentowa zależeć będzie od histo-

rii kredytowej, zabezpieczenia i charakteru pożyczki. Powyższe oprocentowanie obo-

wiązuje, jeżeli kredyt jest spłacany automatycznie z konta czekowego w P-SFUK, na którym

wydana została pożyczka, w połączeniu z aktywną kartą debetową. Bez automatycz-

nej spłaty z konta czekowego w P-SFUK i aktywnej karty debetowej, oprocentowanie

jest wyższe o 0.25%.  Powyższe wyliczenia są tylko  przykładami i nie reprezentują aktu-

alnych pożyczek. P-SFUK nie odpowiada za błędy w wyliczeniach. Miesięczna spłata

pożyczki w wysokości $25000 wziętej na 5 lat i APR 2.79% wynosi $446.89.   .

innowacji w naszych usługach inter netowych.
W chwili obecnej, użytkownicy Bankowości
Internetowej P-SFUK mają możliwość pobierania
kopii wystawionych czeków bezpośrednio po ich
zrealizowaniu, bez potrzeby czekania na wyciąg
miesięczny. W dalszej kolejności pracujemy nad
posze rzeniem archiwum miesięcznych wyciągów
z konta, dostępnych bezpośrednio użyt kownikom
Bankowości Internetowej, z trzech do 24 miesięcy.
Wkrótce planujemy również wprowadzić
możliwość składania przez internet wniosków
o kredyty hipoteczne.

Wszystkie te innowacje mają na celu umoż -
liwienie członkom Naszej Unii korzystanie w
dowolnej chwili z coraz szerszej gamy usług
oferowanych przez P-SFUK, bez konieczności
odwiedzania oddziałów P-SFUK. Zależy nam
na nich tym bardziej, że dzięki nim możemy już
oferować pełny zakres usług nawet tym
Członkom lub potencjalnym Członkom P-SFUK,
którzy mieszkają w odległych stanach, w których
Nasza Unia nie posiada jeszcze swoich oddziałów.

Chciałabym również wspomnieć o ważnym
wydarzeniu dla Naszej Unii.  W lip cu tego roku,
wolontariusze reprezentowali Nasza Unię na
ogólnoświatowej konferencji Unii Kredy towych.
W tym roku wydarzenie to miało miejsce w
Gdańsku.  Położenie to było dla nas bardzo
znaczace, gdyż w czasie sesji mieliśmy okazję
poznać przedstawicieli Unii Kredy towych z wielu
krajów a także spotkać się z ważnymi
przedstawicielami polskich środowisk
politycznych – na przykład z panem Prezydentem
Lechem Wałęsą. 

Nadchodzący miesiąc październik trady cyjnie

już jest Miesiącem Dziedzictwa Polskiego. W
pierwszą niedzielę tego miesiąca organizowana jest
doroczna Parada Pułaskiego, podczas której Polonia
z niemal całego Wschodniego Wybrzeża USA ma
okazję zaprezentować swoje przywiązanie do
polskiech wartości i tradycji. W tym roku Parada
obchodzi swój 75-ty, diamentowy jubileusz.
Chcielibyśmy pogratulować orga nizatorom Parady
z okazji tego jubileuszu i życzyć im co najmniej
następnych 75 lat. Nasza Unia, jako diamentowy
sponsor Parady, jest dumna z faktu, że może wspierać
to i inne ważne polonijne wydarzenia. Mam szczerą
nadzieję, że jak zwykle licznie pojawimy sie na 5-
tej Alei w niedzielę, siódmego paździer nika by
dumnie reprezentować nasz kraj.

W chwili, gdy oddajemy do druku niniejsze
wydanie UNII, trwają przygotowania do sesji

planowania strategicznego, która pozwoli nam
wytyczyć kierunki rozwoju naszej instytucji tak,
aby nadal mogła ona solidnie i bezpiecznie
świadczyć usługi dla polonijnej społeczności,
pomimo przeciągającej się trudnej sytuacji na
rynku gospodarczym. Z okazji Miesiąca
Dziedzictwa Polskiego, tradycyjnie przygoto -
waliśmy atrakcyjne oferty promocyjne, które na
pewno zadowolą naszych Członków. Zachęcam
Państwa do zapoznania się z nimi i do
skorzystania z nich w nadchodzącym miesiącu.

Z poważaniem,

Marzena Wierzbowska
Przewodnicząca Rady Dyrektorów P-SFUK
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Spotkanie przedstawicieli Rady Dyrektorów i Komisji Nadzorczej P-SFUK z Prezydentem Lechem Wałęsą



Przelewy świadczeń emerytalnych ZUS do USA

Świadczenia emerytalne Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych mogą być przelewane do USA bez
pobierania dodatkowych opłat bankowych za
transfer, pod warunkiem, że ich przelew doko -
nywany jest bezpośrednio w formie automa -
tycznej wpłaty na konto (ACH Direct Deposit).
W tym celu, należy złożyć w ZUS Formularz
Informacji o Numerze Rachunku Bankowego,
na który dokonywana będzie wpłata, z ukaza -
niem numeru konta i kodu identyfikacyjnego
(routing number) P-SFUK. 
Przelewy dokonane za pośrednictwem banku
pośredniczącego (banku kores pondenta) mogą
powodować naliczanie opłat bankowych. 

Po więcej informacji, skontaktuj się z odpowiednią placówką ZUS.

Zabezpieczenie przed oszustami

Wraz z wdrażaniem nowych technologii, kon-
sumenci i instytucje finansowe w całym kraju

zagrożone są nowymi rodzajami oszustw – w
szczególności prób dokonywanych poprzez
wiadomości tekstowe. Zalecamy zabezpieczenie
swoich telefonów komórkowych poprzez
uruchomienie dostępnych systemów zabez -
pieczających, a w szczególności dodanie numeru
telefonu do rejestru telefonów zastrze żonych
(National Do Not Call Registry) na stronie
www.donotcall.gov. Uniemożliwi to oszustom
pozyskanie numeru Twojego telefonu
komórkowego przy użyciu systemu auto -
matycznych połączeń i utrudni wysłanie
wiadomości tekstowych mających na celu
pozyskanie Twoich danych osobowych i numeru
konta czekowego przy pomocy fałszywej strony
internetowej lub numeru telefonu.

Jeśli otrzymasz wiadomość tekstową, w której
proszony jesteś o podanie swoich danych oso -
bowych, zastanów się, czy jest ona autentyczna.
P-SFUK nigdy nie wysyła wiadomości tekstowych
z prośbą o potwierdzenie danych osobowych. Z
reguły, jeśli otrzymasz telefon lub wiadomość
wymagającą potwierdzenia danych osobowych,
nie udzielaj odpo wiedzi; rozłącz się i sam

zadzwoń do Centrum Obsługi Klienta. W ten
sposób będziesz pewny, że naprawdę rozmawiasz
z przedstawicielem P-SFUK.

Zawsze stosuj się do następujących zasad:
• Nie możesz wygrać w loterii, w której nie brałeś

udziału – Jeśli dostaniesz wiadomość stwierdzającą,
że wygrałeś w loterii, proszącą o pozostawienie
danych osobowych oraz numeru konta czekowego
pod podanym w niej numerem, zignoruj ją. Nikt nie
powinien prosić Cię o podanie numeru konta
czekowego.

• Zawiadomienia z P-SFUK nigdy nie wymagają

potwierdzenia danych osobo wych – nawet jeśli
zarejestrowałeś się, by otrzymywać powiado -
mienia tekstowe dotyczące nietypowych transakcji
na Twoim koncie, jeżeli otrzymana wiadomość
wygląda podejrzanie, nie odpowiadaj na nią i
skontaktuj się z P-SFUK telefonicznie. 

• Możesz przesłać podejrzane wiado mości

tekstowe na numer 7726 – duże firmy tele -
komunikacyjne, takie jak AT&T, T-Mobile czy
Verizon, używają tego numeru w celu prze -
kazywania informacji i prowadzenia docho -
dzenia na temat potencjalnych fałszerstw.

Karta płatnicza PSFCU VISA® TravelMoney

Karta ta zapewnia wygodę i bezpieczeństwo zaku-
pów w połączeniu ze spokojem ducha, gdyż można
kontrolować swoje wydatki do wysokości kwoty
znajdującej sie  na karcie.  Karta ta działa tak jak
zwykła Karta Debetowa, ale  nie jest ona bezpośred-
nio połączona z Twoim kontem, natomiast na jej
zakup muszą być pobrane fundusze z Twojego
konta oszczędnościowego lub czekowego do kwoty
$5,000.  Można jej używać do opłacania podróży,
zakupów, kupowania benzyny lub dokonywania
wszelkich innych transakcji, tradycyjnie doko-
nywanych przy użyciu kart kredytowych lub
debetowych P-SFUK. Możesz również przekazać
kartę PSFCU VISA® TravelMoney swojemu dziec-
ku, aby zapewnić mu kontrolowany dostęp do fun-
duszy na codzienne wydatki. 

Każda karta jest ważna przez okres do dwóch lat
od daty ukazanej na karcie i w tym czasie może być
doładowywana nieograniczoną ilość razy; można to
uczynić nawet z domu przez internet. Karta ta
dodatkowo oferuje świadczenia dotychczas dostęp-
ne wyłącznie dla posiadaczy kart kredytowych:
ubezpieczenie nowych zakupów, usługi podróżne
i pomoc w nagłych przypadkach, zwrot kosztów
zaginionego bagażu itp. Więcej informacji znaj -

dziesz na stronie internetowej www.NaszaUnia.com.
Opłata za zakup karty wynosi $10.  Inne opłaty mogą obowiązywać.

Dodatkowe informacje w umowie Prepaid VISA TravelMoney Card 
Agreement

Kopie czeków już dostępne przez Internet

Nasza Bankowość Internetowa jest stale ulepszana
w celu udostępnienia Członkom Naszej Unii jak naj-
większej gamy usług finansowych, z których mogą
korzystać w dowolnym miejscu i czasie. Najnowsza
wprowadzona innowacja umożliwia posiadaczom
kont czekowych pobieranie kopii wy sta wionych
czeków bezpośrednio po ich realizacji. W tym celu
należy zalogować się do Bankowości Internetowej
P-SFUK, otworzyć historię transakcji na koncie cze-
kowym i kliknąć na numer zrealizowanego czeku.
W ten sposób łatwo można skontrolować płatności
wystawionych czeków bez  potrzeby szukania ich
kopii w wyciągach miesięcznych.

Nowa opcja w Bankowości Mobilnej P-SFUK

Najnowsza aktualizacja aplikacji Bankowości
Mobilnej P-SFUK, wprowadzona pod koniec sierp-
nia br., umożliwia dokonywanie płatności rachun-
ków przy pomocy telefonu komórkowego. Dzięki

niej, Członkowie Naszej Unii mogą dokonywać
tych płatności używając telefonu komórkowego w
dowolnym miejscu. Niepotrzebny do tego jest
komputer z połączeniem internetowym - wystar-
czy telefon z mozliwością transmisji danych i
aplikacja Bankowości Mobilnej P-SFUK. 

Podobnie jak w przypadku Internetowych Płat-
ności Rachunków, możesz sprawdzić wykaz Two-
ich bieżących płatności i płatności poprzednich,
dokonanych w ciągu ostatnich 24 miesięcy, ustalić
zlecenie powtarzających się płatności oraz zlecić
płatności na następny dzień lub z wy prze dzeniem
do jednego roku.

Bankowość Mobilna jest dostępna tylko dla użytkowników Bankowo-
ści Internetowej. Więcej informacji w Centrum Obslugi Klienta pod nume-
rem 1.855.PSFCU.4U lub na stronie internetowej www.NaszaUnia.com.

Zdalne Deponowanie Czeków

Właściciele polonijnych przedsiębiorstw, posiada-
jący konta w Naszej Unii, mogą już korzystać z usłu-
gi zdalnego deponowania czeków. Usługa ta pozwala
im wpłacać czeki na konto o każdej porze dnia, bez
potrzeby opuszczenia biura. Jest to szybkie, łatwe
i wygodne! Wystarczy zainstalować specjalny ska-
ner do czeków, dostępny w Naszej Unii, i codzien-
ne wycieczki do oddziału w celu dokonania
depozytu i oczekiwanie na realizacje zdeponowa-
nych czeków będą tylko wspomnieniem. Więcej
informacji w Centrum Obsługi Klienta pod nume-
rem 1.855.PSFCU.4U lub u kie row  nika najbliższe-
go oddziału P-SFUK.
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